Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.09.2010 № 174-рг

р.п.Парфино

Об утверждении Перечня должностей

муниципальной  службы Парфинского

муниципального района, после увольне-

ния с которых гражданин должен соблю-

дать ограничения при заключении им

трудового договора

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации от-

дельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной

службы  Парфинского муниципального района, после увольнения с которых

гражданин должен соблюдать ограничения при заключении им трудового до-

говора.

2. Определить, что граждане Российской Федерации после увольнения с

должностей муниципальной службы Парфинского муниципального района,

предусмотренных утвержденным настоящим распоряжением Перечнем

должностей муниципальной службы Парфинского муниципального района,

при увольнении с которых гражданин Российской Федерации должен соблю-

дать ограничения при заключении им трудового договора, в течение двух

лет:

1) имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях

гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих органи-

зациях, если отдельные функции по государственному управлению этими ор-

ганизациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципаль-

ного служащего Парфинского муниципального района, с согласия соответст-

вующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению му-

ниципальных служащих Парфинского муниципального района и урегулиро-

ванию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном рас-

поряжением Администрации муниципального района от 27.08.2010 №146-рг,

регулирующим деятельность комиссии по соблюдению требований к слу-

жебному поведению муниципальных служащих Парфинского муниципаль-

ного района и урегулированию конфликта интересов;

2) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-

правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего

пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной

службы Парфинского муниципального района с соблюдением законодатель-

ства Российской Федерации о государственной тайне

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального

опубликования.

       4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Приильменская

правда».

Глава муниципального района  В.С. Убогов

Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального района

                                                                                                   от 21.09.2010 № 174

Перечень должностей

муниципальной службы Парфинского муниципального района,

после увольнения с которых гражданин должен соблюдать ограничения

при заключении им трудового договора

1. Должности муниципальной службы Парфинского муниципального

района, включенные в перечень должностей муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе  при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие Парфинского муниципально-

го района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением Админи-

страции муниципального района от 12 августа 2009 года № 425.

                      ______________________________